m pi . AGOUSPFI . REG STRO

UFFI Cl ALE. U. 0003029. 11-04-2025. h. 10: 27

.\4,%7[4&}/&’&0’ A/ ;gz‘/’/zﬂmfo%e e o/ .\,//%M//o
Yploio Soobsotioo Rogionats pror by Tovoana
EQ%W//&/() lorritoriatt /M// tr //////7///////”/ A L%Afihfe

LA DIRIGENTE

VISTO il Decreto Legislativo n. 297 del 16 aprile 1994, concernente le disposizioni
legislative in materia di istruzione relative alle scuole di ogni ordine e grado;

VISTA la Legge n. 124 del 3 maggio 1999;

VISTO il D.M. n. 123 del 27 marzo 2000, recante norme sulle modalita di integrazione e
aggiornamento delle graduatorie permanenti;

VISTA la Legge n. 143 del 4 giugno 2004;

VISTO I’art. 1, comma 605, lett. ¢), della L. n. 296 del 27 dicembre 2006, con il quale ¢ stata
disposta la trasformazione delle graduatorie permanenti in graduatorie ad
esaurimento;

VISTO il D.M. n. 235 del 1° aprile 2014, con il quale ¢ stato disciplinato 1’aggiornamento/la
permanenza/la conferma dell’iscrizione con riserva nelle Graduatorie ad
Esaurimento per il personale docente ed educativo per il triennio scolastico
2014/2017;

VISTA il D.L. n. 210 del 30 dicembre 2015, con il quale ¢ stato disposto che “il termine per
l’aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento di cui all’art.1, comma 605,
lettera c), della legge 296 del 27 dicembre 2006, gia aggiornate per il triennio
2014/2017, e prorogato all’a.s. 2018/2019” per il triennio successivo;

VISTO il D.M. n. 374 del 24 aprile 2019, con il quale ¢ stato disciplinato I’aggiornamento/la
permanenza/la conferma dell’iscrizione con riserva nelle graduatorie ad esaurimento
del personale docente ed educativo per il triennio 2019/2022;

VISTO il D.M. n. 60 del 10 marzo 2022, con il quale ¢ stato disciplinato 1’aggiornamento
delle graduatorie ad esaurimento del personale docente ed educativo, a pieno titolo o
con riserva, per il triennio scolastico 2022/2025;

Responsabile del procedimento: Via Mannelli, 113 — 50136 Firenze Referente:

Susanna Pizzuti

Tel.055 27251 Vanessa Tofful

e-mail: PEO: usp.fi@istruzione.it L . \
. . - = aura Giosue
e-mail: PEC: uspfi@postacert.istruzione.it
i tel. n.: + 39 05527251

Web: http://www.csa.fi.it



mailto:usp.fi@istruzione.it
mailto:uspfi@postacert.istruzione.it
http://www.csa.fi.it/

VISTO

VISTO

VISTI

TENUTO CONTO

VISTO

VISTI

TENUTO CONTO

VISTO

VISTA

/%}’//}/ﬁ/ﬂ f/f// ;g//i/ﬁ/l/ﬂbiwﬂ/ e K/P/ .\,/%Mf/o

WYfoio Sootustioo Kegionats prov be Tosoana

~ . . . . s
XYW//;/() tovsetriatt /M// %4 //////7///////”/ o < %//ﬁi///é

il D.M. 37 del 29 febbraio 2024, il quale dispone I’aggiornamento delle graduatorie
a esaurimento e della prima fascia nelle graduatorie di circolo e di istituto per gli anni
scolastici 2024/25 e 2025/26;

il proprio decreto prot. 6341 del 18.08.2014, con il quale sono state pubblicate le
graduatorie ad esaurimento provinciali definitive del personale docente ed educativo
di ogni ordine e grado per il triennio 2014/2017 e tutti i successivi provvedimenti di
pubblicazione GAE;

i provvedimenti dell’Ufficio con cui si ¢ provveduto a disporre 1’inserimento con
riserva nelle Graduatorie ad Esaurimento della provincia di Firenze, Scuola Primaria
e Scuola dell’Infanzia, dei ricorrenti in possesso delle ordinanze cautelari emesse
dalle competenti autorita adite;

che il sopradetto inserimento nelle graduatorie provinciali ad esaurimento e stato
disposto con espressa riserva di procedere all’immediato depennamento dei ricorrenti
dalle graduatorie di pertinenza nel caso in cui la trattazione di merito fosse favorevole
all’ Amministrazione;

il proprio decreto prot. n. 2071 del 28.03.2024, con il quale sono state pubblicate le
graduatorie ad esaurimento provinciali definitive del personale docente ed educativo
di ogni ordine e grado per il biennio 2024-26 e tutti i precedenti provvedimenti di
pubblicazione GAE;

tutti i provvedimenti dello scrivente Ufficio con cui sono state disposte le
individuazioni degli aventi diritto alla nomina in ruolo dei docenti di scuola
dell’infanzia e primaria per gli aa.ss. dal 2016/2017 al 2024/25;

che, per i docenti inseriti in GAE con riserva, la suddetta individuazione e stata
disposta con espressa riserva di risoluzione del contratto a tempo indeterminato in
caso di esito favorevole all’ Amministrazione del giudizio pendente;

il parere definitivo del Consiglio di Stato 1641/2023 numero affare 2183/2014 del
ricorso straordinario;

la sentenza Tar Lazio 10989/2020, R.G. 8500/2015, confermata dal Consiglio di
Stato 8994/2022, R.G. 9644/2020;

Responsabile del procedimento: Via Mannelli, 113 — 50136 Firenze Referente:

Susanna Pizzuti

Tel.055 27251 Vanessa Tofful

e-mail: PEO: usp.fi@istruzione.it L . \
. . - = aura Giosue
e-mail: PEC: uspfi@postacert.istruzione.it
LI tel. n.: + 39 05527251

Web: http://www.csa.fi.it



mailto:usp.fi@istruzione.it
mailto:uspfi@postacert.istruzione.it
http://www.csa.fi.it/

/%}’//}/ﬁ/ﬂ f/f// ;g//i/ﬁ/l/ﬂbiwﬂ/ e K/P/ .\,/%Mf/o

~ . . . . s
XYW//;/() tovsetriatt /M// %4 //////7///////”/ o < %//ﬁi///é

VISTA la sentenza del Tar Lazio 7742/2017 R.G. 11294/2017, confermata dal Consiglio di
Stato 4673/201, R.G. 5719/2017;

VISTO il parere definitivo CDS 832/201, numero affare 2185/2014 del ricorso
straordinario;

VISTO il parere definitivo del Consiglio di Stato 1540/2023, numero affare 498/2015 del
ricorso straordinario;

VISTA la sentenza del Tar Lazio 9541/2020 R.G. 10464/2015, confermata dal Consiglio di
Stato 11594/2022, R.G. 2210/2021;

VISTA la sentenza del Tar Lazio 6162/2017 R.G. 7884/2014, confermata dal Consiglio di
Stato 2513/2019, R.G. 5455/2017;

VISTA la sentenza Tar Lazio 12255/2020, R.G. 10499/2015;

VISTA la sentenza Tar Lazio 774/2022, R.G. 10499/2015;

VISTA la sentenza Tar Lazio 3776/2022, R.G. 661/2016;

VISTA la sentenza Tar Lazio 2999/2021, R.G. 10459/2015;

VISTA la sentenza Tar Lazio 12108/2022 R.G. 9265/2016;

VISTA la sentenza Tar Lazio 6147/2022, R.G. 7883/2014;

VISTO il decreto decisorio Tar Lazio 2008/2022 R.G. 9050/2016;

VISTA la sentenza Tar Lazio 7264/2022, R.G. 10050/2015;

VISTA la sentenza Tar Lazio 10961/2020, R.G. 10081/2015, confermata dal Consiglio di
Stato 279/2022, R.G. 1696/2021;

VISTA la sentenza Tar Lazio 12256/2020, R.G. 10790/2015;

Responsabile del procedimento: Via Mannelli, 113 — 50136 Firenze Referente:

Susanna Pizzuti

Tel.055 27251 Vanessa Tofful

e-mail: PEO: usp.fi@istruzione.it L . \
. . - = aura Giosue
e-mail: PEC: uspfi@postacert.istruzione.it
LI tel. n.: + 39 05527251

Web: http://www.csa.fi.it



mailto:usp.fi@istruzione.it
mailto:uspfi@postacert.istruzione.it
http://www.csa.fi.it/

VISTA

VISTO

VISTA

CONSIDERATO

/%}’//}/ﬁ/ﬂ f/f// ;g///’/w;mbﬁe e K/P/ .\,/%Mf/o

WYfoio Sootustioo Kegionats prov be Tosoana

~ . . . . s
XYW//;/() tovsetriatt /M// %4 //////7///////”/ o < %//ﬁi///é

la nota del Ministero dell’Istruzione, dell’Universita e della Ricerca — Dipartimento
per il sistema educativo di istruzione e di formazione prot. n. 38905 del 28.08.2019
avente come oggetto “Anno scolastico 2019/2020 — Istruzioni e indicazioni operative
in materia di supplenze al personale docente, educativo ed A.T.A.”, con particolare
riferimento al paragrafo rubricato “DIPLOMATI MAGISTRALI — SCUOLA
PRIMARIA E DELL’INFANZIA”;

il testo del decreto-legge 29 ottobre 2019, n. 126 coordinato con la legge di
conversione 20 dicembre 2019, n. 159 recante: «Misure di straordinaria necessita ed
urgenza in materia di reclutamento del personale scolastico e degli enti di ricerca e
di abilitazione dei docenti» in particolare I’art. 1 quinquies, comma 1 bis, il quale
dispone che “Al fine di salvaguardare la continuita didattica nell'interesse degli
alunni, il Ministero dell'lstruzione, dell'Universita e della Ricerca provvede,
nell'ambito e nei limiti dei posti vacanti e disponibili, a dare esecuzione alle decisioni
giurisdizionali di cui al comma 1, quando notificate successivamente al ventesimo
giorno dall'inizio delle lezioni nella regione di riferimento, trasformando i contratti
di lavoro a tempo indeterminato stipulati con i docenti di cui al comma 1 in contratti
di lavoro a tempo determinato con termine finale fissato al 30 giugno di ciascun anno
scolastico, nonché modificando i contratti a tempo determinato stipulati con i docenti
di cui al comma 1, in modo tale che il relativo termine non sia posteriore al 30 giugno
di ciascun anno scolastico”;

la nota M.I. prot.13901 del 03.06.2020, con cui I’Amministrazione centrale ha fatto
pervenire indicazioni circa il Contenzioso seriale concernente 1’inserimento in GAE
dei docenti in possesso di diploma magistrale conseguito ante a.s. 2001/02 in cui €
stato precisato che “/’Amministrazione non sia tenuta ad attendere il passaggio in
giudicato della sentenza sfavorevole per conformarsi alle relative statuizioni,
essendo la sentenza immediatamente esecutiva, salvo il caso della sua eventuale
sospensione”:

che ai sensi dell’art. 25, comma 5 del vigente CCNL Comparto Scuola, ¢ causa di
risoluzione del contratto I’annullamento della procedura di reclutamento che ne
costituisce il presupposto;

RITENUTO di dover dare esecuzione alle suindicate sentenze, adottando i provvedimenti di
propria competenza
DISPONE
Responsabile del procedimento: Via Mannelli, 113 — 50136 Firenze Referente:
Susanna Pizzuti Tel.055 27251 Vanessa Tofful

e-mail: PEO: usp.fi@istruzione.it L . \
. . - = aura Giosue
e-mail: PEC: uspfi@postacert.istruzione.it
LI tel. n.: + 39 05527251

Web: http://www.csa.fi.it



mailto:usp.fi@istruzione.it
mailto:uspfi@postacert.istruzione.it
http://www.csa.fi.it/

.\4,%7[4&}/&’&0’ A/ ;g/ﬂ’/wxmfoﬁe e o/ .\,//%M//o
Yploio Soobsotioo Rogionats pror by Tovoana
EQ%W//&/() lorritoriatt /M// tr //////7///////”/ A L%Afihfe

Per le motivazioni di cui in premessa, I’annullamento del provvedimento con cui & stato disposto
I’inserimento con riserva dei ricorrenti e, di conseguenza, il depennamento dalle Graduatorie ad
Esaurimento della provincia di Firenze — Scuola Infanzia e/o Primaria — posto comune e sostegno — dei
docenti indicati nelle tabelle sotto riportate.

DATA DINASCITAE | AMBITO TERRITORIALE DI

NOME COGNOME PROVINCIA COMPETENZA
Parere def. 1641/2023

numero affare

2183/2014

AMBROSINO ROSALBA 25/05/1975 NA

APONTE ROSA 05/06/1979 NA A.T. Napoli
DIMARCO TIZIANA 14/03/1974 PA A.T. Trapani

Tar Lazio 10989/2020
R.G. 8500/2015 +
Consiglio di Stato
8994/2022 R.G.
9644/2020

DEGASPERI CATERINA 24/07/1981 FI A.T Firenze
Tar Lazio 7742/2017 R.G.
11294/2017 + Consiglio
di Stato 4673/201 R.G.

5719/2017

GENTILE PATRIZIA 17/12/1971 EE A.T. Pavia
Parere definitivo CDS

832/2019 numero affare

2185/2014

LAVIA FILOMENA 04/10/1971 KR

MACH]I' ROSALINDA 28/01/1954 ME A.T. Pisa

Parere def. CDS

1540/2023 numero

affare 498/2015

D'AURIA ELENA 04/03/1981 NA A.T. Salerno
Responsabile del procedimento: Via Mannelli, 113 — 50136 Firenze Referente:
Susanna Pizzuti Tel.055 27251 Vanessa Tofful

e-mail: PEO: usp.fi@istruzione.it L . \
. . - = aura Giosue
e-mail: PEC: uspfi@postacert.istruzione.it
i tel. n.: + 39 05527251

Web: http://www.csa.fi.it



mailto:usp.fi@istruzione.it
mailto:uspfi@postacert.istruzione.it
http://www.csa.fi.it/

Tar Lazio 9541/2020 R.G.
10464/2015 + consiglio
di Stato 11594/2022
R.G. 2210/2021

.\4,%7[4&}/&’&0’ f/f// ;g/ﬂ’/wxmfoﬁe e K/P/ .\,//%M//o

~ . . . . s
E,X\%%//p/() /fe//////(um//,é /M// é/ ////’//wz//f//-//ﬂ/ r)é . /éfzﬂ/ﬁ/ze/

D'AMBROSIO

MARIALAURA

13/07/1981 SA

A.T. Salerno

Tar Lazio 6162/2017 R.G.
7884/2014 + Consiglio
di Stato 2513/2019 R.G.
5455/2017

DE MASI

AGATA

21/10/1990 BN

A.T. Benevento

FIRRINCIELI

HILARY

24/01/1990 RG

A.T. Firenze

PATERNO'

ENZO GERMANO

18/02/1979 FI

SANTONICOLA

MARIA ANNA

05/11/1982 NA

A.T. Firenze

Tar Lazio 12255/2020
R.G. 10499/2015

IANNAZZO

MARIA

29/03/1983 CZ

A.T. Firenze

Tar Lazio 774/2022 R.G.
10499/2015

IANNOTTA

CONCETTA

11/10/1974 CE

A.T. Napoli

Tar Lazio 3776/2022 R.G.
661/2016

MARIANO

ANNAMARIA

10/10/1971 BA

Tar Lazio 2999/2021 R.G.
10459/2015

DE FILIPPO

ERIKA

24/10/1981 TP

A.T. Palermo

Tar Lazio 12108/2022
R.G. 9265/2016

BARTOLI

MONICA

10/01/1976 NA

A.T. Napoli

Tar Lazio 6147/2022R.G.
7883/2014

BAVELLA

GIUSEPPINA

24/11/1966 EE

A.T. Firenze

LONGO

TIZIANA

29/02/1968 BR

A.T. Firenze

OLIVIERO

SILVANA

23/09/1976 CE

Responsabile del procedimento:

Susanna Pizzuti

Via Mannelli, 113 — 50136 Firenze

Tel.055 27251

e-mail: PEO: usp.fi@istruzione.it

Referente:
Vanessa Tofful
Laura Giosué

e-mail: PEC: uspfi@postacert.istruzione.it

Web: http://www.csa.fi.it

tel. n.: + 39 05527251



mailto:usp.fi@istruzione.it
mailto:uspfi@postacert.istruzione.it
http://www.csa.fi.it/

/%ﬁ/}/ﬁ/ﬂ etV Q%///mnmze e et /%7//0
Ypoio Soobsotioo Kogionats pror bs Tosoarna

Tar Lazio 2008/2022
decreto decisorio R.G.

9050/2016

GIGLIOTTA MARIATERESA 26/02/1974 EE A.T. Palermo
MAGGIO PAOLO 23/04/1972 AG A.T. Trapani
Tar Lazio 7264/2022 R.G.

10050/2015

ASCIONE DANILA 29/01/1979 NA A.T. Firenze

Tar Lazio 10961/2020
R.G.10081/2015 +
Consiglio di Stato
279/2022 R.G.
1696/2021

CALANDRO MARISA 05/03/1981 TP A.T. Firenze

Tar Lazio 12256/2020
R.G.10790/2015

CAPOCASALE MARIA TERESA 08/01/1980 VV A.T.Vibo Valentia

I Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche, in applicazione di quanto disposto dall’art. 1 quinquies della Legge n.
159/2019, al fine di salvaguardare la continuita didattica per l'a.s. 2024/2025, per effetto del presente
provvedimento, salvo quanto precisato al capoverso seguente, risolveranno il rapporto di lavoro a tempo

indeterminato stipulato con i docenti immessi in ruolo con riserva dalle GAE e stipuleranno un nuovo contratto
a tempo determinato, con termine al 30 giugno 2025, sulla medesima sede di servizio per I'anno scolastico in
corso, e al 31 agosto per ogni anno scolastico precedente a partire dall’anno di individuazione da GAE.

Si precisa, inoltre, che per coloro che sono stati immessi in ruolo da GAE con riserva, e che successivamente

hanno accettato il ruolo da concorso, il presente depennamento comporta la trasformazione dei soli contratti
stipulati a tempo indeterminato con individuazione da GAE .

Il presente provvedimento non produrra, invece, alcun effetto sui contratti individuali di lavoro a tempo
indeterminato stipulati a seguito di individuazione da concorso.

I Dirigenti Scolastici nelle cui graduatorie d’istituto di prima fascia risultino eventualmente inseriti con
riserva i docenti destinatari del presente provvedimento apporteranno le dovute rettifiche alle G.I.
cancellando le relative posizioni.

Responsabile del procedimento: Via Mannelli, 113 — 50136 Firenze Referente:

Susanna Pizzuti ; PETC;aIIOSS i?zslt et Vanessa Tofful
e-mall: . usp. |§@|S ruzione.l L - N
. . - = aura Giosue
e-mail: PEC: uspfi@postacert.istruzione.it
Ll L tel. n.: + 39 05527251

Web: http://www.csa.fi.it



mailto:usp.fi@istruzione.it
mailto:uspfi@postacert.istruzione.it
http://www.csa.fi.it/

.\,%ﬁ/f/}}/é?ﬂf A/ ;gz‘/’/ﬁ//mfo%e e o/ .\,///ém//o
Yploio Soobsotioo Rogionats pror by Tovoana
EQ%W//;/() lorritoriatt /M// tr //////7//;////” A L%ﬁih{e

I Dirigenti Scolastici delle Istituzioni presso le quali risulti in servizio il personale docente destinatario del
presente provvedimento procederanno all’immediata notifica dello stesso agli interessati.

L’ Amministrazione si riserva fin da ora, ai sensi della L. 241/90, la possibilita di attivare i provvedimenti
di autotutela che si dovessero rendersi necessari.

Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi giurisdizionali ed amministrativi previsti dalla
normativa vigente.

LA DIRIGENTE

Susanna Pizzuti

Ai docenti interessati per il tramite dell’istituzione scolastica di titolarita

Ai Dirigenti delle Istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado della Provincia di Firenze
A tutti gli UST del territorio italiano

Alle OO.SS. scuola

i Firmato digitalmente da PIZZUTI SUSANNA
AI S|t0 Web 8z||\-|/-IINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO
Responsabile del procedimento: Via Mannelli, 113 — 50136 Firenze Referente:
Susanna Pizzuti Tel.055 27251 Vanessa Tofful

e-mail: PEO: usp.fi@istruzione.it L . \
. . - = aura Giosue
e-mail: PEC: uspfi@postacert.istruzione.it
i tel. n.: + 39 05527251

Web: http://www.csa.fi.it



mailto:usp.fi@istruzione.it
mailto:uspfi@postacert.istruzione.it
http://www.csa.fi.it/

		2025-04-11T07:49:32+0000
	PIZZUTI SUSANNA


		2025-04-11T10:27:47+0200
	protocollo




